
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 21    

 

DATA:  02 marzo 2026 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  83 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Quantificazione monte ore per lavoro straordinario anno 2026. 
 

  



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

RILEVATA la necessità di quantificare, per l’anno 2024, in capo ad ogni settore in cui è articolata la 

struttura organizzativa dell’Ente, il monte ore straordinari autorizzabile da parte dei Responsabili di 

Settore, quantificando la relativa spesa, nel rispetto complessivo dei vincoli di bilancio e della 

disposizione di cui artt. 7, 29, 32 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16/11/2022, in materia di 

compenso per lavoro straordinario al personale; 

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa e di quantificare le ore e gli importi predetti 

secondo quanto risulta dalla tabella sottoindicata;  

 

VISTO l’art. 107 e 183 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 24.11.2025, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2026/2028;  

•  il provvedimento del Sindaco con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del 

Settore Finanziario; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T. U. 267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI QUANTIFICARE, per il personale dipendente, ai fini di quanto esplicitato in narrativa, le ore 

di lavoro straordinario per l’anno 2026, autorizzabile da ogni Responsabile di Settore, o, in 

mancanza e in assenza dei Responsabili di Settore, dal Segretario Comunale, secondo il 

prospetto sotto indicato: 

 

SETTORE MONTE ORE ASSEGNATO 2026 

Urbanistica/Patrimonio 15 

 

2. DI DARE ATTO:  

• che gli importi predetti potranno essere rivisti, sempre nel rispetto dell’importo globale 

massimo consentito dalle norme di legge contrattuali vigenti, sulla base di specifiche 

necessità, segnalate dai Responsabili di Settore;  

• che la somma complessiva presunta per prestazioni di lavoro straordinario da porre in 

liquidazione quantificata per l’anno 2026 è pari €. 220,00 da imputare sul cap. 288 cod. 

01|06|1|101|01.3|1010101003; 

 

3. DI PROVVEDERE alla liquidazione delle competenze relative alle prestazioni straordinarie, 

dietro presentazione di idonei prospetti, debitamente compilati e corredati della firma del 

Responsabile di Settore competente, purché contenuti negli importi sopra indicati;  

 



4. DI DISPORRE che eventuali ore di lavoro straordinario, autorizzate in eccedenza rispetto a 

quanto indicato nel prospetto, debbano essere recuperate;  

 

5. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica, 

garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.LGS n. 231/2002.  
 

6. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente. 

 

7. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Piazzalunga Dott.ssa Monica 

Responsabile dell’Area Settore Finanziario 

  

 

 
Torre de Roveri,  02 marzo 2026 

 

 

 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 
 

 


